

## **Instruktion för distansundervisning i Näfsby skola**

Lärarna förväntas vara tillgängliga kl. 09.00-14.00 för att hjälpa och handleda eleverna. Det är under dessa tider måndag-fredag som vårdnadshavare och elever ska kunna förvänta sig att nå lärarna för instruktion av arbetsuppgifter eller konsultation hur man ska utföra arbetsuppgifter. Detta motsvarar 5 lektioner per dag i skolan. Lärarna kommer även att ha avsatt tid för lunch 40 minuter. Arbetstid enligt ovanstående:

09.00-11.00: Tillgänglig för instruktion/konsultation/kommunikation med elever

11.00–11.40: Lunch (ej tillgänglig för instruktion/konsultation/kommunikation med elever).

11.40–14.00: Tillgänglig för instruktion/konsultation/kommunikation med elever.

## **Kommunikation**

Wilma används som kommunikationsbas mellan vårdnadshavarna och skolan. Dessutom används e-post för utskick av material.

Om ni har några frågor om ovanstående, kontakta skolans föreståndare Niklas Wasén, e-post [niklas.wasen\(at\)sahd.ax](mailto:niklas.wasen(at)sahd.ax) eller telefon 04573444945.

## **Att tänka på då undervisning sker på distans i hemmet**

Eleverna får distansundervisning i de flesta skolämnen, med en huvudinriktning på ämnena svenska, matematik och engelska. Den större delen av skolarbetet i hemmet utgår från läroböcker som eleverna ska ha hemma. Kontakta i första hand klassläraren då frågor uppstår eller de ämneslärare frågorna berör.

Lärarna använder Wilma för information – enligt vanliga rutiner. Arbetsuppgifter/material läggs upp på Wilma och med hjälp av e-post.

## **Ny situation för oss alla**

Det här är en ny situation för oss alla och allt kommer inte att fungera perfekt. I ett undantagstillstånd kan man inte förvänta sig att allt skall fungera som vanligt.

Vi ber er att hålla er till de fastslagna tiderna 09.00-14.00!

Håll dig till de överenskomna tiderna då läraren är tillgänglig och finns till elevernas/vårdnadshavarnas förfogande. Läraren räknar även med att kunna nå eleven eller vårdnadshavaren under dessa tider. Under övriga tider är lärarna upptagna med att planera och förbereda skolarbetet.

Ha förståelse för att vi alla är ovana med distansundervisning, det gäller lärare, elever och vårdnadshavare!

Med ett gott samarbete kommer vi att klara denna utmaning!